TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 785/LĐLĐ

V/v vận động ủng hộ quỹ phòng, chống dịch

Covid – 19 (đợt 2) năm 2021

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 30 tháng 9 năm 2021

Kính gửi:  - LĐLĐ các huyện, thành phố

- Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức.

- Công đoàn cơ sở Trung ương trên địa bàn tỉnh

  Căn cứ Công văn số 3003/UBND - VX, ngày 24/9/2021 của Ủy ban Nhân

dân tỉnh Lai Châu về việc tuyên truyền, vận động, huy động nguồn lực cùng chung

tay ủng hộ công tác phòng, chống dịch bệnh Covid – 19;

Căn cứ Công văn số 2570/TLĐ, ngày 31/8/2021 của Tổng Liên đoàn Lao

động Việt Nam về việc phát động kêu gọi ủng hộ công nhân lao động khó khăn các

tỉnh phía Nam bị ảnh hưởng bởi dịch Covid – 19;

 Căn cứ Công văn số 779/MTTQ – BTT, ngày 24/9/2021 của Ban Thường

trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lai Châu về việc phối hợp tuyên

truyền, vận động nguồn lực cùng chung tay ủng hộ công tác phòng, chống dịch

bệnh Covid – 19; Công văn số 783/MTTQ – BTT, ngày 28/9/2021 về việc phối

hợp vận động ủng hộ quỹ phòng, chống dịch Covid – 19 (đợt 2) năm 2021 và

Hưởng ứng Thư kêu gọi vận động, ủng hộ công tác phòng, chống dịch Covid – 19

ngày 28 tháng 9 năm 2021 của Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Lai Châu.

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị Liên đoàn Lao động các huyện,

Thành phố, Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức, công đoàn cơ sở Trung

ương trên địa bàn tỉnh tập trung thực hiện một số nội dung trọng tâm sau:

1. Các cấp công đoàn đẩy mạnh tuyên truyền, giới thiệu về Trang thông tin điện

tử của Tiểu ban Vận động và huy động xã hội thuộc Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng,

chống dịch Covid – 19 với địa chỉ htt://vandongxahoi.mattran.org.vn tới đông đảo

đoàn viên, công nhân viên chức lao động trên địa bàn tỉnh; đăng tải thông tin giới

thiệu việc ra mắt các hoạt động thường xuyên của Tiểu ban Vận động và huy động

xã hội; đưa banner có đường linh của Trang thông tin điện tử của Tiểu ban Vận

động và huy động xã hội, Ban chỉ đạo Quốc gia phòng chống dịch Covid – 19 trên

Website của Công đoàn, cơ quan, đơn vị.

2. Các cấp Công đoàn căn cứ tình hình thực tế tại địa phương, đơn vị để

tuyên truyền về mục tích, ý nghĩa Thư kêu gọi “Vận động, ủng hộ công tác

phòng, chống dịch Covid-19” của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lai

 2
Châu đến toàn thể cán bộ, đoàn viên, người lao động, nêu cao ý thức tự

giác, tinh thần đoàn kết, trách nhiệm với cộng đồng, chấp hành nghiêm quy

định của Chính phủ, ngành Y tế và của tỉnh trong công tác phòng chống dịch

bệnh Covid-19.

3. Đối tượng, nội dung vận động chủ yếu

Với phương châm: “người có của góp của, người có công góp công; có

nhiều góp nhiều, có ít góp ít” chung tay góp sức để vượt qua dịch bệnh, đợt vận

động quyên góp tập trung vào những nội dung sau:

- Vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động hưởng lương từ

ngân sách nhà nước ủng hộ mỗi người ít nhất 01 ngày lương.

- Vận động người lao động trong các doanh nghiệp không bị ảnh hưởng nhiều

của dịch bệnh ủng hộ mỗi người ít nhất 01 ngày lương hoặc thu nhập.

- Đoàn viên, người lao động có hoàn cảnh khó khăn bị ảnh hưởng dịch bệnh

Covid – 19; đoàn viên tham gia hỗ trợ phòng, chống dịch Covid - 19 tại các tỉnh,

thành phố phía Nam ủng hộ tùy khả năng.

- Vận động các đơn vị, doanh nghiệp ủng hộ, hỗ trợ kinh phí, hàng hóa, vật tư

y tế, sáng kiến, giải pháp… cho công tác phòng, chống dịch Covid – 19.

- Tiếp tục vận động “Toàn dân ủng hộ phòng, chống dịch Covid – 19 trên

Cổng Thông tin điện tử nhân đạo quốc gia 1400 (thực hiện theo cú pháp: COVID

NK gửi 1408, trong đó N là số bất kỳ trong khoảng từ 1 đến 2.000, K là thể hiện

đơn vị là nghìn đồng).

3. Thời gian triển khai vận động quyên góp

- Đợt cao điểm vận động bắt đầu tính từ ngày Ủy ban MTTQ Việt Nam phát

động đến ngày 15/11/2021.

- Đợt vận động tiếp theo tiếp tục triển khai theo hướng dẫn của Ủy ban Trung

ương MTTQVN và Tổng Liên đoàn.

5. Cách thức ủng hộ và đầu mối tiếp nhận

* Tiếp nhận ủng hộ bằng tiền:

- Ở tỉnh: Nộp tiền ủng hộ về Ủy ban MTTQ tỉnh Lai Châu, Tài khoản số:

3761.0.1069449.91049, tại Kho bạc Nhà nước tỉnh Lai Châu; Tài khoản số:

123000075531, tại Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam (VietinBank) -

Chi nhánh Lai Châu; Tài khoản số: 36210000407025, tại Ngân hàng TMCP

đầu tư và phát triển Việt Nam (BIDV) - chi nhánh Lai Châu; Tài khoản số:

7800238188888, tại Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn Việt

Nam chi nhánh tỉnh Lai Châu (đề nghị ghi rõ nội dung nộp tiền: Ủng hộ

phòng, chống dịch Covid-19 đợt 2 năm 2021). Hoặc nộp tiền mặt trực tiếp tại

 3
Văn phòng cơ quan Ủy ban MTTQ tỉnh Lai Châu (tầng 1, nhà C, khu

Trung tâm Hành chính – Chính trị tỉnh Lai Châu).

- Ở các huyện, thành phố: Tiếp nhận và quản lý theo quy định hiện hành

* Tiếp nhận hàng hóa, nguồn lực vật chất:

- Thông qua các tổ chức thành viên và Ủy ban MTTQ Việt Nam các cấp

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có nội dung vướng mắc, phát

sinh kịp thời phản ánh Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh Lai Châu (qua đồng

chí Nguyễn Hữu An – Ủy viên Thường trực, Trưởng ban Phong trào cơ quan Ủy

ban MTTQ Việt Nam tỉnh, điện thoại  0914.567.696 ) hoặc đồng chí Lương Xuân

Trường Trưởng ban CSPL và QHLĐ LĐLĐ tỉnh điện thoại 0912974948 để được

hướng dẫn.

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu LĐLĐ các huyện, Thành phố, Công đoàn

ngành; Công đoàn Viên chức, công đoàn cơ sở Trung ương trên địa bàn tỉnh nghiêm

túc triển khai thực hiện và kết thúc đợt vận động báo cáo kết quả ủng hộ về LĐLĐ

tỉnh (qua Ban Chính sách pháp luật và Quan hệ lao động).

Nơi nhận:
- Như Kính gửi;

- ĐCT Tổng LĐLĐ Việt Nam;

- Tỉnh ủy, UBND tỉnh;

- Ban chỉ đạo phòng, chống

dịch bệnh Covid-19;                          (B/c)

- Ban Quan hệ lao động TLĐ;

- Ủy ban MTTQ tỉnh;

- Lưu: VP, CSPL&QHLĐ;

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

		2021-09-30T09:26:06+0700

		2021-09-30T10:58:23+0700